
全ての看護職員の処遇改善と体制拡充を求める運動を更に拡げましょう!!

vol.10
2023.8.14

全日本民医連

ナース✩アクション全国交流集会part2を開催します

2023年9月5日(火)17時半～18時半
(開場 17時)

参加費無料・
申し込み不要

残暑お見舞い申し上げます。連日のご奮闘たい
へんお疲れ様です。

さて、地域で共同と共感を拡げ、また国や国会に
対しても大きな運動を展開しているナース・アク
ションですが、その到達に確信を持ち、秋以降の
取り組みについて意思統一をはかるために、全
国交流集会part2をオンライン開催いたします。4
月10日に初めて開催した全国集会は、この間の
取り組みの画期となる集まりになりました。

お忙しい時期とは存じますが、全ての県連・法人
からのご参加を呼びかけます。

-8月2日付/全民医発（45）第ア－612号ご参照ください-

看護管理者・
ナースアクション
担当者・看護学
生担当者など
200人規模を想
定しております

秋以降のナース★アクション＆看護学生支援運動の取り組み方について
は、検討中です。8月中にはご案内したいと考えております。

「2023年全国看護学生アンケート調査」
◆調査目的◆
①2023年における看護学生の実態を把握し世論に訴える
②国・自治体への看護学生支援要請に活かす
③看護学生の声や要望を集めてお金の不安なく学びやすい環境を実現する

◆対象：現役の看護学生全て◆
ア) 県連・法人の奨学生・つながり学生にはもれなくご協力をお願いして下さい。
イ) 近隣の看護師等養成校にも働きかけをご検討ください。
ウ) 民医連の看学がある8県連は看学教職員と県連で相談して取り組みを推進して下さい。
エ) 民医連看学では学生自治会役員などとよく相談して取り組んでください。

ご自愛ください

看護学生であれば全ての方が対象です。Googleフォー
ムで手軽に回答できます(無記名)。9月8日(金)まで〆切
を延長しましたので、改めてご協力をお願い致します。
➡ 詳細は、7月21日付/全民医発（45）第ア－596号をご参照ください。

呼びかけチラシ添付します。

ホームページ掲載;  https://kirarikango.com/news/news-4212/


